Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-02-2023
Insolventienummer F.05/23/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000237509:F002
Datum uitspraak 31-01-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.F.H. Donners

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Mapa Automotive B.v. 28-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MaPA Automotive 28-02-2023
B.V., handelend onder de naam VD Logistics, statutair gevestigd te Elst en 1
kantoorhoudende te (3621 ZB ) Breukelen aan De Corridor 14 j, ingeschreven

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 83012400.

Activiteiten onderneming

Volgens handelsregister Kamer van Koophandel: goederenververvoer over 28-02-2023
de weg. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De curator heeft tot op heden geen administratie ontvangen van 28-02-2023
de bestuurder of de voormalig (middellijk) bestuurder van gefailleerde. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9f5e731-64a1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a9ce5ecd-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-02-2023
Toelichting

1
Onbekend.
Boedelsaldo

28-02-2023
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 28-02-2023

1

31-1-2023
t/m
27-2-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 24 min
totaal 13 uur 24 min
Toelichting bestede uren
De uren in de eerste verslagperiode zijn onder meer besteed aan het in 28-02-2023
contact komen met de bestuurder en de voormalig (middellijk) bestuurder van 1

gefailleerde.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 8 juni 2021 opgericht. Bestuurder van gefailleerde is de
heer H. Blanken. De heer Blanken is pas sinds 14 januari 2023 in functie. Op
14 januari 2023 is Stichting HPDWD, waarvan de heer P.M.F. Hirschmann
bestuurder is, uitgeschreven bij de Kamer van Koophandel als bestuurder
van gefailleerde. De heer Hirschmann is middellijk bestuurder van de
eveneens gefailleerde vennootschap MaPa Logistics B.V. HEt faillissement van
MaPa Logistics B.V.is op 14 juni 2022 uitgesproken.

1.2 Lopende procedures

I Onbekend.

1.3 Verzekeringen
I Onbekend.

1.4 Huur
I Onbekend.

1.5 Oorzaak faillissement
I Onbekend.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-02-2023
Toelichting
1
Onbekend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-02-2023
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Vooralsnog geen. 28-02-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Onbekend.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 28-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

I Vooralsnog niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Vooralsnog geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Vooralsnog niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Vooralsnog geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Vooralsnog niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,4 uur

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Vooralsnog niet van toepassing. 28-02-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Vooralsnog geen. 28-02-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-02-2023
€ 32,81
1
Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank N.V. heeft een vordering van € 32,81 bij de curator ingediend.
5.2 Leasecontracten
| onbekend. 28-02-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Vooralsnog niet van toepassing. 28-02-2023
1
5.4 Separatistenpositie
I Niet van gebleken. 28-02-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog heeft de curator geen administratie mogen ontvangen van de
bestuurder en/of voormalig (middellijk) bestuurder van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is op 8 juni 2021 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. Er
zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder heeft per e-mail laten weten dat hem geld is geboden om
gefailleerde over te nemen. Hij besloot daarop - naar eigen zeggen - eerst
bestuurder te worden om te kijken of de onderneming 'schoon' was. Hij zou
geen administratie van gefailleerde onder zich hebben.

De voormalig (middellijk) bestuurder heeft gedurende de eerste
verslagperiode geen gehoor gegeven aan het verzoek van de curator om
contact op te nemen en inlichtingen te verschaffen.

De rechter-commissaris heeft de bestuurder en de voormalig (middellijk)
bestuurder op verzoek van de curator gesommeerd volledige medewerking te
verlenen aan de afwikkeling van het faillissement bij gebreke waarvan de
rechter-commissaris de rechtbank zal verzoeken om hen in bewaring te
stellen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met name getracht om in contact te komen met de
bestuurder en de voormalig (middellijk) bestuurder van gefailleerde om de
benodigde medewerking te krijgen voor de afwikkeling van het faillissement.

Bestede tijd in verslagperiode: 1,8 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast zijn eigen salaris verwacht de curator geen boedelvorderingen.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-02-2023
€ 49.229,00
1
Toelichting
De belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffing en
omzetbelasting voor een bedrag van € 49.229,00.
8.3 Pref. vord. UWV
28-02-2023
Toelichting
1
De curator verwacht geen vordering van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-02-2023
€ 1.500,00
1
Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een hoog-preferente vordering van
€ 1.500,00 ingediend in verband met de kosten van de
failissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-02-2023
10 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-02-2023
€121.619,40
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 28-02-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Bestede tijd in verslagperiode: 3,3 uur 28-02-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Onbekend.

9.2 Aard procedures

I Onbekend.

9.3 Stand procedures
I Onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog geen.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
E1

28-02-2023
EEi



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zal de curator de medewerking van de
bestuurder en de voormalig (middellijk) bestuurder dienen te krijgen om het
faillissement deugdelijk af te kunnen wikkelen. Verdere werkzaamheden zijn
afhankelijk van deze medewerking.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Bestede tijd in verslagperiode: 3,6 uur

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


